
Dziennik Ustaw Nr 105 - 3291 - Poz. 667 i 668 

667 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 20 sierpn ia 1997 r. 

w sprawie zasad naliczeń etatowych w Służbie Więziennej . 

Na podstawie art. 17 pkt 1 lit. d) ustawy z dnia 
26 kwietnia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, 
poz. 283 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 88, poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) funkcjonari usz - funkcjonariusza i pracownika 
Służby Więziennej, 

2) jednostki organizacyjne - jednostki organizacyjne 
Służby Więziennej, o których mowa wart. 3 usta­
wy z dnia 26 kwietn ia 1996 r. o Służbi e Więzien nej 
(Dz. U. Nr 61, poz. 283 i Nr 106, poz. 496 oraz 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 88, poz. 554), 

3) osadzony - tymczasowo aresztowanego, skazane­
go lub ukaranego, 

4) pojemność jednostki - liczbę miejsc zakwaterowa~ 
nia dla osadzonych w zakładzie karnym i areszcie 
ś ledczym. 

§ 2. 1. Liczbę etatów w jednostkach organizacyj­
nych nalicza się, w ramach liczby etatów kalku lacyj­
nych funkcjonariuszy, ustalonej w ustawie budżetowej 
na dany rok, w oparciu o następujące kryteria: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa , 

2) ustawowy zakres zadań i stopień ich z łożoności, 

3) ilość, typ i rodzaj nadzorowanych jednostek organi­
zacyjnych, 

4) teryto ria lny zasięg dz i ałania, 

5) typ, ilość i rodzaj posiadanych budowli i urządzeń. 

2. Przy naliczaniu liczby etatów uwzg lęd ni a się po­
nadto: 

1) w zakładach karnych: 
al liczbę funkcjonariuszy niezbędnych dla zapew­

nienia real izacji zadań wynikających z celów wy­
konywania kary, 

b) realizowane systemy wykonywania kary i pro­
gramy oddzialywań wobec osadzonych, 

c) typ, rodzaj oraz przeznaczen ie za kładu karnego, 
d) struktu rę orga ni zacyjną, w tym itość podl egłych 

oddziałów, 

e) pojemność jednostki, jej zaludnienie oraz ruch 
osadzonych, 

f) działające na terenie zakład u karnego: szkoły, 
szpita le, ambulatoria, apteki, gospodarstwa po­
mocnicze i przedsiębiorstwa przywięzienne, 

2) w aresztach śledczych: 
a) pojemność jednostki, jej zaludnienie oraz ruch 

osadzonych, 
b) stru ktu rę orga nizacyjną, w tym i l ość pod ległych 

oddziałów, 

c) liczbę tymczasowo aresztowanych w stosunku 
do stanu osadzonych, 

3) w ośrodkach szkolenia i doskona lenia kadr Służby 
Więziennej: 

al ilość i częstotl iwość przeprowadzanych szko leń 
funkcjonariuszy, 

b) rodzaj organizowanych szkoleń specja listycz­
nych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sp rawied liwości: L. Kubicki 

668 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

w sprawie kryteriów, szczegółowych zasad i trybu dokonywania oceny pracy nauczyciela, trybu postępowania 
odwoławczego, szczegółowych zasad powoływania składu zespołu oceniającego oraz zadań i obowiązków dy­
rektora w zakresie opieki nad nauczycielami rozpoczynającymi pracę w zawodzie w zakładach poprawczych, 

schroniskach dla nieletnich i rodzinnych ośrodkach diagnostyczno-konsultacyjnych. 

Na podstaw ie art. 6a ust. 12 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 56, poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Il ekroć w rozpo rządzeniu jest mowa o: 

1) nauczycielach - należy przez to rozum ieć nauczy­
cieli, wychowawców i innych pracowników peda-

gogicznych zatrudnionych w zakładach popraw­
czych, schron iskach dla nieletn ich i rodzinnych 
ośrodkach diagnostyczno-konsu ltacyjnych, wy­
mienionych wart. 1 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 56, poz. 357), zwanej dalej " Kartą Na­
uczyciela", 




